
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 
AI DOCENTI 

ALL’ALBO 
A AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB 
 

 
Oggetto: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM DI PROGETTO: 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48983 
Titolo: GOAL 2  
 
CUP: H64D21000390006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Premesso  che il Liceo “B. Rescigno” di Roccapiemonte (SA) risulta beneficiario di un 

finanziamento per la realizzazione del progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

Visto il D. Lgs. 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione”, con particolare riferimento alle competenze del Consiglio d’Istituto 
ed alle disposizioni per la formazione del Calendario scolastico; 

Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante norme in materia di procedimento 
amministrativoe di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 





 

Visto l'art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce personalità giuridica a 
tutte le Istituzioni scolastiche e ne stabilisce l'autonomia, quale garanzia di libertà 
di insegnamento e pluralismo culturale; 

Visto il D.P.R. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

Visto il D. Lgs. 117/17 artt. 55-56-57 c.d. “Codice del terzo settore”; 

Vista la raccomandazione del Parlamento europeo e del Consiglio del 18 dicembre 
2006, relativa a competenze chiave per l'apprendimento permanente 
(2006/962/CE), come aggiornata a maggio 2018; 

Tenuto conto che nei "Fondi per il funzionamento delle istituzioni scolastiche", di cui al 
citato articolo 1, comma 601, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, sono confluite 
l'autorizzazione di spesa di cui alla Legge 18 dicembre 1997, n. 440, 
l'autorizzazione di spesa di cui all'articolo 1, comma 634, della Legge 27 dicembre 
2006, n. 296, nonché quota parte delle risorse finanziarie destinate alla 
realizzazione del Piano Programmatico, di cui all'articolo 1, comma 3, della Legge 
28 marzo 2003, n. 53; 

Visti  i commi da 622 a 633, con esclusione del comma 625, dell'art. 1 della Legge 27 
dicembre 2006, n. 296 che elencano gli interventi previsti per l'autorizzazione di 
spesa di cui al comma 634 della medesima legge; 

Vista la circolare n. 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento 
della Funzione Pubblica, avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

Visto                                  il codice dei contratti pubblici d.lgs 36/2023; 
Visto il CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021; 
Visti gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

Vista la L. 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative 
vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di 
contabilità delle scuole recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante "Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero 
dell'Istruzione"; 

Vista la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante "Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023" e, in 
particolare, l'art. 1, comma 503, che, al fine di ridurre le diseguaglianze e di 
favorire l'ottimale fruizione del diritto all'istruzione, anche per i soggetti privi di 
mezzi, incrementa il Fondo per l'arricchimento dell'offerta formativa e per gli 
interventi perequativi, di cui all'articolo 1 della Legge 18 dicembre 1997, n. 440, 
di euro 117.800.000 per l'anno 2021, che, al netto degli interventi già previsti 
nella stessa Legge 178 del 2020, importo che risulta disponibile per euro 
61.944.000,00; 

Viste le “Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed Enti del Terzo 
Settore”, adottate con decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 
del 31 marzo  2021; 

Visto il Decreto  Ministeriale del 02 febbraio 2024, n. 19, relativo al Riparto delle risorse per 
la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 



 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto il Piano Triennale dell’offerta formativa 2022/2025 del Liceo “B.Rescigno” di  
Roccapiemonte e le priorità e le finalità in esso indicate; 

Considerate le priorità individuate nel corso dei precedenti anni scolastici e contenute nel PTOF; 

Considerato il Programma Annuale 2024; 
Viste le Istruzioni operative MIM prot 0058542 del 17/04/2024; 

Vista la candidatura e presentazione del progetto sulla piattaforma PNRR dedicata in 
data  17.09.2024; 

Viste la delibera del Collegio dei docenti del 11/09/2024 e la delibera del Consiglio di 
Istituto  del 11/09/2024; 

Visto l’Accordo di concessione controfirmato dall’unità di Missione con il quale è stato 
autorizzato l’avvio del progetto in questione per un importo pari ad € 82.934,21; 

Visto                                  il decreto di assunzione in bilancio prot. 9044 del 30.10.2024; 
        Visto 

il decreto del Direttore Generale USR Campania prot. 8981 del 03/03/2023 con il quale 
rilascia ai Dirigenti Scolastici interessati il nulla osta a svolgere incarichi aggiuntivi 
nell’ambito delle linee di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;     

Visto           la necessità di reclutamento delle seguenti figure professionali per la realizzazione     
del progetto: 

1) N. 1 referente del progetto (già individuato con delibere degli organi collegiali); 
2) N. 1 referente per i percorsi di mentoring e orientamento; 
3) N. 1 referente per percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e di accompagnamento; 
4) N. 1 referente per percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; 
5) N.1 referente per percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie; 
6) Personale ATA 
7) Acquisizione di beni e servizi per la realizzazione delle attività formative come da 

progetto, in linea con le disposizioni normative vigenti; 
Vista la nomina RUP DS Prof.ssa Rossella De Luca nell’ambito del Progetto in oggetto prot. 9042 

del 30.10.24; 
Vista 
 
Vista    
 
Visto 
 
Vista                      

l’incarico del DS tecnico-operativo quale project manager delle attività legate all’investimento 
prot. 9049 del 30.10.2024; 
la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la  corretta 
esecuzione del progetto in oggetto; 
l’incarico al prof. Galizia Francesco quale referente del progetto individuato con delibera degli 
organi collegiali e già facente parte del TEAM con tale modalità di individuazione; 
la determina di indizione per l’avvio delle attività previste per la realizzazione del progetto 
 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si avvia una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione delle 

seguenti figure professionali: 



 

Ruolo / Componente del team in qualità di n° figure richieste Ore di impegno 

referente per i percorsi di mentoring e orientamento 1 110 

referente percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e di accompagnamento 

1 65 

referente percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 1 65 

referente percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 
famiglie 

1 30 

 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 34,00 euro/ora omnicomprensivi lordo dipendente 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli, dichiarazione non incompatibilità e  e dal curriculum redatto secondo 

il modello europeo (anche essi debitamente firmati), e da un documento di identità in corso di validità, devono 

pervenire, entro le ore 23,59 del 24/11/2024 esclusivamente a mezzo PEO/PEC a saps18000p@istruzione.it o 

saps18000p@pec.istruzione.it. Non saranno accettate domande consegnate a mano o oltre i termini previsti. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione 

di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione 

allegato. 

Art. 3 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 
Art. 4 Partecipazione 

Ogni candidato può concorrere per due figure professionali (al massimo), presentando un’unica istanza di 

partecipazione. La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione 

e di valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento 

di identità.   

In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a discrezione del DS 

chiedere la disponibilità di un docente che abbia presentato domanda a ricoprire un secondo incarico, indire 

nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale mancante. 

Il Dirigente Scolastico si riserva, in caso di candidature eccedenti il numero richiesto e con l’accordo delle parti, 

di assegnare più incarichi ovvero di divedere le ore previste tra più figure aventi presentato istanza, in accordo 

mailto:saps18000p@istruzione.it
mailto:saps18000p@pec.istruzione.it


 

con le disponibilità dei partecipanti. 

Art. 5 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con nomina di apposita commissione di valutazione, 

attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale 

colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato 

un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria e un secondo incarico solo 

in mancanza di disponibilità sulla specifica area. 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature 

pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative allo specifico ruolo richiesto. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al numero 

di istanze pervenute. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute 

in relazione ai singoli ruoli richiesti, di adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della 

istituzione scolastica. 

Art. 6 Casi particolari 

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso 

dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in 

autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 

 

Art. 7 Compiti del componente del TEAM 

• Collaborare con il DS e gli uffici di segreteria in ogni fase di attuazione del progetto 
• Selezionare i potenziali destinatari individuati in sede di candidatura 
• Effettuare un’analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al rischio dispersione 
• Suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più adatto  
• Individuare le aree tematiche dei percorsi 
• Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnato, in numero di alunni e/o numero di 

ore anche a seconda della gravità della criticità 
• Prestare attenzione alla distribuzione delle risorse per il Team e delle risorse per i costi indiretti 
• Formulare proposte circa l’area formativa, ovverosia, individuare quali percorsi destinare ad interni, quali ad 

esterni, quali a soggetti giuridici 
• Definire i criteri di selezione e valutazione degli esperti 
• Preparare i relativi avvisi o richieste di offerta 
• Caricare i percorsi in piattaforma didattica 
• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione 
• Controllare l’avanzamento dei percorsi 
• Alimentare la piattaforma di avanzamento 
• Caricare gli indicatori periodici 
• Partecipare ad incontri di coordinamento 
• Tenere costantemente sotto controllo il raggiungimento di target e milestones 

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso  



 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto, saranno 

considerati requisiti di accesso quelli previsti dalla seguente tabella: 

A1. LAUREA SPECIALISTICA ATTINENTE (vecchio ordinamento o magistrale)    

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute dal MIUR 

C1. ESPERIENZE DI FIGURA DI SUPPORTO/VALUTATORE (min. 20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

C2. ESPERIENZE DI TUTOR (min. 20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DA FONDI EUROPEI, NEI PROGETTI PTOF E NEI 

PROGETTI PCTO  

C3. ESPERIENZA DI COORDINATORE DI CLASSE  

C4. ESPERIENZA DI FUNZIONE STRUMENTALE, MEMBRO STAFF, REFERENTE PER LA DISPERSIONE E 

L’ORIENTAMENTO 

C5. PARTECIPAZIONI A GRUPPI DI LAVORO ANCHE ESTERNI ALLA SCUOLA PER LA VALUTAZIONE 

C6. PARTECIPAZIONI A GRUPPI DI LAVORO ANCHE ESTERNI ALLA SCUOLA PER LA DISPERSIONE 

C7. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO (documentate attraverso esperienze lavorative professionali) 

C8. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO (documentate attraverso pubblicazioni) 

C9. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO (documentate attraverso esperienze di docente in corsi sulla 

dispersione e/o sulla valutazione min. 6 ore) 

C10. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO (documentate attraverso corsi seguiti con rilascio attestato 

min. 12 ore) 

Art. 9 RUP 

Ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. n.36/2023, il RUP (Responsabile Unico del Progetto) è il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossella De Luca; 

Art. 10   Pubblicità 

Il presente avviso viene reso pubblico sul sito ufficiale della scuola all’indirizzo web https://www.lsrescigno.it, in 

ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR finanziate con i Fondi FSE. 

 
 

Il RUP Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossella De Luca 
 (il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa) 

 
 
 

 
 
 
 



 

ALLEGATO A istanza di partecipazione FIGURE PROFESSIONALI COSTITUENTI IL TEAM DI PROGETTO PNRR - 
PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48983 
Titolo: GOAL 2  
 
CUP: H64D21000390006 

              

Al Dirigente Scolastico 

 

Il/la sottoscritto/a                        

nato/a a _______________________________________________ il        

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ______________________   ____via        

recapito tel. ___________________________  __ recapito cell.       

indirizzo E-Mail ________________________      _______indirizzo PEC       

in servizio presso        con la qualifica di      

IBAN_____________________________________________________________________________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COMPONENTE DEL TEAM relativamente al  

Ruolo / Componente del team in qualità di n° figure 

richieste 

Ore di 

impegno 

Figura 

scelta 

referente per i percorsi di mentoring e orientamento 1 110  

referente percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e di accompagnamento 

1 65  

referente percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 1 65  

referente percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 
famiglie 

1 30  

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 
dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 



 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

 
__________________________________________________________________ 
 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

 
__________________________________________________________________ 
 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 
RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI 
DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA 
PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED 
EFFICACIA I COMPITI INERENTI LA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI 
ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 
 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 
679/2016, autorizza il Liceo “B. Rescigno” al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 
esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE GENERICA DEI TITOLI PER FIGURE VARIE   
GRUPPO DI SUPPORTO PNRR Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica  

Requisiti di ammissione: Come riportato nell’avviso di selezione 
n. riferimento 
del curriculum 

da compilare a cura 
del candidato 

da compilare a cura 
della commissione 

 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

   

A1. LAUREA SPECIALISTICA ATTINENTE  
(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI    

110 e lode 15    

100 - 110 10    

< 100 5    

 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
    

   

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE 
riconosciute dal MIUR 

Max 1 cert. 5 punti     

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 

   

C1. ESPERIENZE DI FIGURA DI 
SUPPORTO/VALUTATORE (min. 20 ore) 
NEI PROGETTI FINANZIATI DA FONDI 
EUROPEI  

 
 
Max 10 

2 punti 
cad. 

   

C2. ESPERIENZE DI TUTOR (min. 20 ore) 
NEI PROGETTI FINANZIATI DA FONDI 
EUROPEI, NEI PROGETTI PTOF E NEI 
PROGETTI PCTO  

 
Max 10 

2 punti 
cad. 

   

C3. ESPERIENZA DI COORDINATORE DI 
CLASSE  

Max 10 2 punti 
cad. 

   



 

C4. ESPERIENZA DI FUNZIONE 
STRUMENTALE, MEMBRO STAFF, 
REFERENTE PER LA DISPERSIONE E 
L’ORIENTAMENTO 

Max 10 2 punti 
cad. 

   

C5. PARTECIPAZIONI A GRUPPI DI 
LAVORO ANCHE ESTERNI ALLA SCUOLA 
PER LA VALUTAZIONE 

MAX 6 max 
1 per anno 

2 punti 
cad.    

C6. PARTECIPAZIONI A GRUPPI DI 
LAVORO ANCHE ESTERNI ALLA SCUOLA 
PER LA DISPERSIONE 

MAX 6 max 
1 per anno 

2 punti 
cad.    

C7. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL'ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze lavorative 
professionali) 

Max 6 2 punti 
cad. 

   

C8. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL'ARGOMENTO (documentate 
attraverso pubblicazioni) 

Max 6 2 punti 
cad.    

C9. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL'ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze di docente in 
corsi sulla dispersione e/o sulla 
valutazione min. 6 ore) 

Max 6 2 punti 
cad. 

   

C10. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL'ARGOMENTO (documentate 
attraverso corsi seguiti con rilascio 
attestato min. 12 ore) 

Max 10 2 punti 
cad. 

   

TOTALE MAX                                                               100    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA’ E INCOMPATIBILITA’ 

Ai sensi del D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 (in G.U. n. 92 del 19.04.2013, in vigore dal 04.05.2013) – (Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 06 novembre 2012, n. 190” 

 
        DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ (Art. 47, D.P.R. n. 445/2000) 

 Il sottoscritto_________________________________, nato a ______________ il __________e residente a 
_____________________via _______________________________ - C.F. _____________________________ 

- visto il D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013, artt. 20 e 21; 

- visto il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, art. 76 

consapevole delle sanzioni penali, in caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 
richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e delle conseguenze di cui all’art. 20 c. 5 del D.Lgs. 
n. 39/2013, in caso di dichiarazioni mendaci 

DICHIARA 

- l’insussistenza nei propri confronti delle cause di inconferibilità e incompatibilità previste dal D.Lgs. 
06.04.2013, n. 39. 
- di essere informato/a che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2013 ed ex art. 13 del 
Regolamento UE/679/2016, i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 
esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

- di non avere rapporti di parentela o essere collegato con persone/ditte interessate alla partecipazione e/o 
aggiudicataria della gara e/o esperti esterni che hanno partecipato al bando di selezione. 

 
FIRMA 

 


		2024-11-11T10:37:13+0100
	ROSSELLA DE LUCA




